adi�vo a contrato em vigor contemplando a execução dos serviços ora ajustados.

4. CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1. A despesa com a execução dos serviços contratados, de que trata o objeto do presente termo adi�vo, no
valor total es�mado de R$ 1.037.423,42 (um milhão, trinta e sete mil quatrocentos e vinte e três reais e quarenta e
dois centavos), no corrente exercício, correrá à conta de dotação orçamentária própria, prevista na Lei Orçamentária
Anual em vigor, sob a seguinte classificação:

Gestão/Unidade: 550005

Funcional Programá�ca: 08.122.5029.6414.00001

[...]

MINISTERIO DA CIDADANIA -.CNPJ Contratado:
48555775007910. Contratado : OBRA SOCIAL N S DA GLORIA FAZENDA-DA ESPERANCA.
Objeto: Acréscimo temporário de 12,50% (doze inteiros e cinquenta centésimos
percentuais)ao valor inicial atualizado do Contrato, equivalente a R$ 21.100,14 (vinte e um
mil e cem reais equatorze centavos), en virtude da alteração quantitativa do objeto, nos
moldes do art. 65, inciso I, alínea "b", § 1º, da Lei n.º 8.666/1993.Fundamento Legal: nos
moldes do art. 65,inciso I, alínea "b", § 1º, da Lei n.º 8.666/1993. Vigência: 29/10/2020 a